
 
 
 
 
 

 
 
 

Página 1 de 22 
 

Metepec, Estado de México a 21 de junio de 2021. 
 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 
 

P R E S E N T E. 

ORDEN DEL DÍA.  
 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 22ª Sesión ordinaria de fecha 

23 de junio de 2021.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta INFOEM/ORD/21/2021 de fecha dieciséis de junio de dos mil 

veintiuno. (Comisionados EAY, JGLH, JMC, LGPN y ZMS).  

 

4.- Ratificación del Convenio de Colaboración celebrado entre este Instituto y el Órgano 

Superior de Fiscalización del Estado de México, de fecha veinticuatro de mayo de dos 

mil veintiuno, de conformidad con el artículo 9, fracción XII del Reglamento Interior de 

este Órgano Garante. 

5.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 3253/INFOEM/IP/RR/2020 y 

3254/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 

de Ixtapan de la Sal, en cumplimiento al recurso de inconformidad número RIA 0187/20, 

siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

6.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 4211/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Calimaya, emitida en cumplimiento a la sentencia 

del Juicio de Amparo 102/2021-V; siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 2 de 22 
 

PROYECTOS NO EXPUESTOS POR LOS INTEGRANTES DEL PLENO 

 

7.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 4624/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone 

modificar la respuesta del Poder Judicial, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez. 

 

8.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 0214/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Poder Judicial, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

9.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 0824/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Donato Guerra, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

10.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1081/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta de la Fiscalía General de Justicia del Estado de México, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

11.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1094/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Partido de la Revolución Democrática, siendo 

Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

12.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1228/INFOEM/IP/RR/2021,   

1230/INFOEM/IP/RR/2021   y   1232/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar 

las respuestas del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 3 de 22 
 

13.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1369/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modifica la respuesta del Municipio de la Paz, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz. 
 

14.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1384/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revoca la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

15.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1459/INFOEM/IP/RR/2021 y 

1460/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas de la 

Secretaría de Educación, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

16.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1549/INFOEM/IP/RR/2021, 

1675/INFOEM/IP/RR/2021, 2483/INFOEM/IP/RR/2021, 2485/INFOEM/IP/RR/2021, 

2488/INFOEM/IP/RR/2021, 2503/INFOEM/IP/RR/2021, 2515/INFOEM/IP/RR/2021, 

2520/INFOEM/IP/RR/2021, 2522/INFOEM/IP/RR/2021 y 2524/INFOEM/IP/RR/2021, en 

el que se propone el sobreseimiento; interpuesto en contra del Instituto Electoral del 

Estado de México, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

17.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1554/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Cocotitlán, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

18.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone el 

sobreseimiento del recurso de revisión 1596/INFOEM/IP/RR/2021, y modificar la 

respuesta del medio de impugnación 1599/INFOEM/IP/RR/2021, interpuestos en contra 

del Municipio de Amecameca, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 4 de 22 
 

19.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1672/INFOEM/AD/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Secretaría Educación, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur. 

 

20.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1685/INFOEM/IP/RR/2021, 

2167/INFOEM/IP/RR/2021 y 2370/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar 

las respuestas del Municipio de Luvianos, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez. 

 

21.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1708/INFOEM/IP/RR/2021, 

1709/INFOEM/IP/RR/2021, 1812/INFOEM/IP/RR/2021 y 1815/INFOEM/IP/RR/2021, en 

el que se propone revocar las respuestas del Municipio de Toluca, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

22.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1713/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

23.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1771/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Villa de Allende, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

24.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1794/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 5 de 22 
 

25.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1801/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Hospital Regional de alta Especialidad de Zumpango, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

26.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1811/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Malinalco, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

 

27.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1823/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta de la Universidad Autónoma del Estado de México, siendo 

Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

28.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1833/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

29.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1843/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta de la Secretaría de Finanzas, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

30.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1845/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Huixquilucan, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

31.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone revocar la 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 6 de 22 
 

respuesta del recurso de revisión 1855/INFOEM/IP/RR/2021, y modificar la respuesta 

del medio de impugnación 2126/INFOEM/IP/RR/2021, interpuestos en contra del 

Municipio de Morelos, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 

Sánchez. 
 

32.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1858/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2134/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
 

33.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1859/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2137/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

 

34.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1865/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Luvianos, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

35.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1866/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

36.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1868/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Ozumba, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

37.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1871/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega. 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 7 de 22 
 

38.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1875/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Apaxco, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

39.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1878/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

40.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 1956/INFOEM/IP/RR/2021 y 

1957/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 

de Zumpango, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

41.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 1979/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modifica la respuesta del Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

42.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 1986/INFOEM/IP/RR/2021 al 

1991/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 

de Ocuilan, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

43.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2028/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Zumpango, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

44.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2033/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2035/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Chapultepec, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 8 de 22 
 

45.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2043/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

46.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2051/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

47.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2060/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Poder Legislativo, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez. 

 

48.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2061/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modifica la respuesta de la Secretaría de Finanzas, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

 

49.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2062/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Calimaya, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur. 

 

50.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2065/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modifica la respuesta del Municipio de Tepetlixpa, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

51.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2081/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2103/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 

de Ozumba, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 9 de 22 
 

52.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2083/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2105/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

53.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2087/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tepetlixpa, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

54.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2109/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Texcaltitlán, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz. 

 

55.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2110/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Villa de Allende, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

56.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2113/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Morelos, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

57.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone revocar la 

respuesta en el medio de impugnación 2117/INFOEM/IP/RR/2021 y modificar la 

respuesta del recurso de revisión 2244/INFOEM/IP/RR/2021, interpuestos en contra del 

Municipio de Teotihuacán, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 10 de 22 
 

58.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2118/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Temascalcingo, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

 

59.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2121/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2148/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega. 

 

60.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2128/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Luvianos, siendo Ponente por returno la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

61.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2130/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

62.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2133/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Ozumba siendo Ponente por returno la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

63.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2136/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 11 de 22 
 

64.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2138/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tepetlixpa, siendo Ponente por returno la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

65.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2143/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Hueypoxtla, siendo Ponente por returno la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

66.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2150/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Poder Legislativo, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez.  

 

67.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone sobreseer el 

medio de impugnación 2151/INFOEM/IP/RR/2021 y modificar la respuesta en el recurso 

de revisión 2152/INFOEM/IP/RR/2021, interpuestos en contra del Instituto de Seguridad 

Social del Estado de México y Municipios, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

 

68.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2153/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Tepetlixpa, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

69.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2158/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Luvianos, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 12 de 22 
 

70.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2162/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

71.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2163/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

72.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2197/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

73.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2201/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2208/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas del Municipio 

Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.   

 

74.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2206/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2212/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone modificar la respuesta del Municipio 

de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

75.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone modificar las 

respuestas en los medios de impugnación 2215/INFOEM/IP/RR/2021, 

2223/INFOEM/IP/RR/2021 y 2237/INFOEM/IP/RR/2021 y confirmar la respuesta en el 

recurso de revisión 2231/INFOEM/IP/RR/2021, interpuestos en contra del Municipio de 

Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 

Sánchez.  

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 13 de 22 
 

76.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2229/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Zumpango, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz.  

 

77.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2249/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de San Martín de las Pirámides, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

78.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2252/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Tecnológico de Estudios Superiores de 

Ixtapaluca, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

 

79.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2287/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Ozumba, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

80.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 2295/INFOEM/IP/RR/2021, 

2303/INFOEM/IP/RR/2021 y 2307/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone revocar 

las respuestas del Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez.  

 

81.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone modificar la 

respuesta en el medio de impugnación 2312/INFOEM/IP/RR/2021 y revocar la respuesta 

en el recurso de revisión 2330/INFOEM/IP/RR/2021, interpuestos en contra del 

Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 14 de 22 
 

82.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2329/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz.  

 

83.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2331/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

84.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2350/INFOEM/AD/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Sistema para el Desarrollo Integral de la 

Familia del Estado de México, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema 

Martínez Sánchez.  

 

85.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2390/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Poder Legislativo, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez.  

 

86.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2391/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Poder Legislativo, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

 

87.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2402/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Melchor Ocampo, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur.  

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 15 de 22 
 

88.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2441/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Cuautitlán, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

 

89.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2461/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

90.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2467/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Organismo Público Descentralizado para la 

Prestación de los Servicios de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de 

Zinacantepec, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

91.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2475/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra de la Procuraduría de Protección al Ambiente del 

Estado de México, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 

Sánchez.  

 

92.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2562/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Tecámac, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

93.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2607/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur.  

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 16 de 22 
 

94.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2609/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta de la Secretaría de Educación, siendo Ponente el Comisionado 

Javier Martínez Cruz.  

 

95.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2634/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta de la Secretaría General de Gobierno, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

96.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2650/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

 

97.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2746/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y 

Municipios, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

 

98.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2757/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

99.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2764/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

confirmar la respuesta del Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente el 

Comisionado Javier Martínez Cruz.  

 

100.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2765/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Tenango del Valle, siendo Ponente la 

Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 17 de 22 
 

101.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2767/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur.  

 

102.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2802/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

modificar la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente la 

Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

103.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2812/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone 

revocar la respuesta de la Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico del Estado de 

México, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

104.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución del recurso de revisión 2897/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el 

sobreseimiento; interpuesto en contra del Instituto de Transparencia, Acceso a la 

Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y 

Municipios, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

 

NEGATIVAS DE INFORMACIÓN Y DESECHAMIENTOS POR RECURSO 

EXTEMPORÁNEO O ANTICIPADO. 

 

105.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los proyectos 

de resolución de los recursos de revisión: 

 

105.1.- Acumulados 1069/INFOEM/IP/RR/2021, 1070/INFOEM/IP/RR/2021 y 

1071/INFOEM/IP/RR/2021021, en el que se propone ordenar al Sistema Municipal 

para el Desarrollo Integral de la Familia de Tultepec la entrega de información, 

siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 18 de 22 
 

105.2.- 1449/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Sistema Municipal 

para el Desarrollo Integral de la Familia de Tultepec la entrega de información, 

siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 

105.3.- 1581/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Coatepec de Harinas la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

105.4.- 1631/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Acolman la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

105.5.- Acumulados 1780/INFOEM/IP/RR/2021 y 1798/INFOEM/IP/RR/2021, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Timilpan la entrega de información, siendo 

Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

105.6.- 1963/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Zacualpan la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez. 

105.7.- Acumulados 1967/INFOEM/IP/RR/2021 y 1968/INFOEM/IP/RR/2021, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Tonatico la entrega de información, siendo 

Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 

105.8.- 1999/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Coyotepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz. 

105.9.- 2057/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Timilpan la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur. 

105.10.- 2068/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapan del Oro la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 

105.11.- 2070/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Hueypoxtla la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez. 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 19 de 22 
 

105.12.- Acumulados 2086/INFOEM/IP/RR/2021 y 2112/INFOEM/IP/RR/2021, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Acolman la entrega de información, siendo 

Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

105.13.- 2146/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Teotihuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

105.14.- 2161/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

105.15.- Acumulados del 2256/INFOEM/IP/RR/2021 al 2259/INFOEM/IP/RR/2021, 

2265/INFOEM/IP/RR/2021, 2269/INFOEM/IP/RR/2021, 2270/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2271/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de Coatepec 

Harinas la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

105.16.- Acumulados 2266/INFOEM/IP/RR/2021, 2267/INFOEM/IP/RR/2021  y  

2268/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de Coatepec 

Harinas la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

105.17.- 2374/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Acolman la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez 

Cruz.  

105.18.- Acumulados 2380/INFOEM/IP/RR/2021 y 2382/INFOEM/IP/RR/2021, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Acolman la entrega de información, siendo 

Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

105.19.- 2385/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ecatepec de Morelos a entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

105.20.- Acumulados del 2430/INFOEM/IP/RR/2021 al 2435/INFOEM/IP/RR/2021, en 

el que se propone ordenar al Municipio de Tepotzotlán la entrega de información, 

siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 20 de 22 
 

105.21.- 2494/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 

Martínez Cruz.  

105.22.- 2496/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Almoloya del Río la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

105.23.- 2555/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlixpa la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 

Zulema Martínez Sánchez.  

105.24.- 2557/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepetlixpa la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

105.25.- 2652/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Coacalco de Berriozábal la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Eva Abaid Yapur.  

105.26.- Acumulados 2692/INFOEM/IP/RR/2021, 2694/INFOEM/IP/RR/2021 y 

2696/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de Tepetlixpa 

la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  

105.27.- 2702/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tonatico la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

105.28.- 2717/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

105.29.- 2792/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Timilpan la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

105.30.- 2852/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tonatico la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 

Yapur.  

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 21 de 22 
 

105.31.- 3222/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva 

Abaid Yapur.  

 

PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL 2do RECURSO DE REVISIÓN 

 

106.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 

resolución de los recursos de revisión acumulados 0825/INFOEM/ICR-21/IP/RR/2021 y 

0826/INFOEM/ICR-20/IP/RR/2021, en el que se propone modificar las respuestas 

emitidas en cumplimiento a los recursos de revisión 0825/INFOEM//IP/RR/2021 y 

0826/INFOEM/IP/RR/2021 del Municipio de Papalotla, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega. 

 

ACUERDOS DE AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

RESOLUCIONES. 

 

107.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos 

de ampliación de plazo para el cumplimiento de las resoluciones que determinan como: 

 

107.1- Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 1881/INFOEM/IP/RR/2021  al 

1935/INFOEM/IP/RR/2021, del 1937/INFOEM/IP/RR/2021  al 

1943/INFOEM/IP/RR/2021, 1945/INFOEM/IP/RR/2021, 1946/INFOEM/IP/RR/2021, 

1948/INFOEM/IP/RR/2021  y del 1950/INFOEM/IP/RR/2021  al 

1953/INFOEM/IP/RR/2021, respecto del Municipio de Zumpango. 

 

108.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de 

acuerdos de este Instituto. 
 

109.- Asuntos Generales. 
 

109.1- Aprobación del Pleno para la acumulación de recursos de revisión. 

 

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A



Archivo firmado: Orden del Día 22a sesión ordinaria

Página 22 de 22

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrónica)

65 d7 5e 39 ce 87 eb 94 28 ce a0 a9 80 64 a0 0d 4b 4a

13 9b 14 df 09 78 fc 83 94 d6 25 e1 e8 b5 02 2f 6a 96

c5 65 a8 af ff 54 7b ce 7d 7a cc 00 b8 f3 23 69 8e 8b 6b

cc 72 f8 bb 87 3d bb 67 20 56 aa b1 53 f1 b7 b3 44 a7

3b 10 5e c1 d4 1b 0e e8 0e fa a7 d1 4c 14 01 83 b5 cb

12 a7 33 2a 35 3e b7 bd 54 c9 40 3d c2 7f c0 e3 a0 2f

01 39 75 ed 5a 5c 9f 16 72 9a e0 23 6c 84 2a 37 19 c5

27 83 5a b9 8a 2c 09 f3 4d a4 3f b4 47 ad c0 e3 7d 21

06 4e b1 41 4a b4 8a bc 89 de 4f e3 0e c3 c3 93 37 f1

b7 23 cf 4a 1e 85 29 58 5d ae 71 57 3e e0 a6 5e e1 15

e1 ef 5b 89 52 45 78 af 3e 23 d8 02 2c 83 04 c3 52 ed

1c 70 66 e0 86 84 db 09 e4 e0 ed 39 7a a5 39 89 d9 54

51 c1 e5 8a 4a ac fe 96 ca f0 cb 92 3f 54 d3 20 8e ab f4

18 82 39 14 39 c5 34 79 af 88 fa 3e 74 e9 2c 40 83 2a

8d 5a

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos

Personales del Estado de México y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del Día 22a sesión ordinaria

LF
Z

v7
2T

H
4x

T
w

C
8C

JT
eY

w
Q

8B
A


